令和６年２月８日

保護者の皆様

                            稚内市立稚内中学校長 森河 真

個人情報の取扱について

 向春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃よ

り、本校の教育推進へのご理解とご支援に感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、本校では円滑な教育活動推進のため、個人情報に関して次のよう

に取り扱いますのでご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

   １ 「家庭環境調査」記載事項について

            ・自宅電話番号

            ・保護者携帯電話番号

            ・勤務先電話番号及び保護者携帯電話番号

                  緊急時の連絡の際に使用させていただきます。

            ・上記以外の記入項目

                  学級指導、健康指導及び生徒指導の参考として使用させていただきます。なお、

        その内容については稚内中学校内のみの扱いといたします。

      ２ 生徒氏名、写真等・学校内外での生徒の活動

・活躍を紹介するための学校及びＰＴＡから発行する各種通信、ホームページ（動画を

含む）、また、新聞などの報道機関、市役所広報紙（ホームページを含む）に掲載さ

せていただくことがありますのでご了承ください。なお、報道機関に氏名・写真等を

提供する際には、その目的や内容を確認した上で提供することとします。

            不明な点やご意見、ご要望などがありましたら担任もしくは教頭までご連絡ください。

                                        ＴＥＬ ２３－２３５４